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W patencie nr 26 148 opisano sposób
stosowania spolimeryzowanych kwasów rae-
tafosforowych lub ich rozpuszczalnych w
wodzie soli z jednowartościowymi lub wie¬
lowartościowymi metalami, amoniakiem lub
zasadami organicznymi jakoi garbników,
składników mieszanin do garbowania wła¬
ściwego albo do wstępnego względnie wy¬
kończającego garbowania przy wyrobie
skór surowych bez włosa i futrzanych skó¬
rek surowych.
Według patentu dodatkowego nr 26 152

zamiast kwasów metafosforowych lub ich

soli .stosuje się kwasy wielofosforowe lub
ich rozpuszczalne w wodzie sole z jedno¬
wartościowymi lub wielowartościowymi me¬
talami, amoniakiem albo zasadami organicz¬
nymi jako garbniki w zakresie opisanym w
patencie nr 26 148.

Garbowanie za pomocą spolimeryzowa¬
nych kwasów metafosforowych lub wielofo-
sforowych albo ich rozpuszczalnych w
wodzie soli z jednowartościowymi lub
wielowartościowymi metalami, amonia¬
kiem albo zasadami organicznymi można
z korzyścią łączyć z garbowaniem za po-



mocą kwasu krzemowego w ten sposób, iż
oprócz wspomnianych kwasów meta- i wie-
lofosforowych lub ich soli stosuje się roz¬
puszczalne w wodzie krzemiany, np. sodo¬
we lub potasowe szkło wodne. Jako szcze¬
gólny i zupełnie nieoczekiwany wynik
techniczny należy uważać to, że przeważnie
słabo kwaśno reagujące meta- lub więlo-
fosforany można mieszać w znacznej ilości
w wodnym roztworze z krzemianami pota-
sowców, przy czyip. kwas krzemowy nie
wydziela się. Można nawet takie roztwory
dodatkowo' zakwaszać i przygotowywać
roztwory do garbowania o pH =.2,5 lub
mniejszym, czyli ze znaczną zawartością
wolnego kwasu meta- lub wielofosforowe-
go, przy czym kwas krzemowy nie wytrąca
się. Kwas krzemowy zostaje raczej prze¬
prowadzony w postać bardzo odpowiednią
do przeprowadzania procesu garbowania i
zapewnia otrzymywanie wygarbowanych
skór o doskonałym wypełnieniu i wytrzy¬
małości. Garbowanie to jest wytrzymałe na
wymycie.
Kilka przykładów wykonania służy po¬

niżej do objaśnienia wynalazku.
Przykład I. 420 części wagowych baj¬

cowanych baranich skór bez włosa garbuje
się w ciągu 24 godzin za pomocą 42 części
wagowych sześciometafosforanu sodowego,
33 części wagowych roztworu szkła wodne¬
go o 40QBe i 12 części wagowych soli, po
uprzednimi rozpuszczeniu i nastawieniu na
pH/= 2,5. Następnie skóry płucze się, zo¬
bojętnia za pomocą 4,2 części wagowych
boraksu i natłuszcza za pomocą 8,4 części
wagowych sulfonianu oleju kostnego. Za¬
miast sześciometafosforanu sodowego moż¬
na użyć do garbowania skór baranich także
óśmiometafosforanu potasowego. Otrzymu¬
je się wtedy białe skóry baranie.
Przykład II. 440 części wagowych baj¬

cowanych koźlich skór bez włosa garbuje
się wstępnie za pomocą 44 części wagowych
wielofosforanu o składzie Na12P10031 przy
PH— 4,5, a następnie za pomocą 44 części

wagowych wielofosforanu i 33 części wa¬
gowych szkła wodnego o 40°Be, przy czym
pHzmniejsza się stopniowo do- 2,5 przez
dodawanie kwasu. Zobojętnianie i tłuszcze¬
nie skór przeprowadza się jak w przykła¬
dzie I. Otrzymuje się mocną białą skórę ko¬
źlą.
Przykład III. 390 części wagowych cie¬

lęcych skór bez włosa garbuje się za po¬
mocą 39 części wagowych metafosforanu
sodowego, 15 części wagowych ałunu żela-
zowoamonowego i 25 części wagowych so¬
dowego szkła wodnego o 40°Be, rozpu¬
szczonych uprzednio oddzielnie i łączonych
następnie w postaci wodnych roztworów,
stopniowo przy pH = 4 do 2,5. Na drugi
dzień skóry płucze się i zobojętnia tio¬
siarczanem sodu. Otrzymuje się białą skó¬
rę cielęcą o doskonałej wytrzymałości.
Można również skóry bez włosa trakto¬

wać najpierw rozpuszczalnymi w wodzie
krzemianami, a potem meta- lub wielofo-
sforanami, przy czym przejście do bardziej
kwaśnych roztworów uskutecznia się naj¬
lepiej stopniowo w czasie garbowania. Nie¬
raz garbuje się również najpierw za pomo¬
cą meta- lub wielofosforanów kończąc gar¬
bowaniem za pomocą kwasu krzemowego.
Jak opisano w patencie nr 26 148 oraz

w patencie dodatkowym nr 26 152, sposób
garbowania może być dowolnie zmieniany.
Można również stosować roztwory do gar¬
bowania, zawierające krzemiany, w ro¬
dzaju kąpieli do wyrobu skór glace. Można
również stosować łączne garbowanie garb¬
nikami mineralnymi, roślinnymi, formalde¬
hydem, sztucznymi garbnikami i t. d.,
przy czym garbowanie za pomocą meta-
względnie wielofosforanów i kwasu krze¬
mowego może służyć do wstępnego garbo¬
wania, jak również i do garbowania wykoń¬
czającego.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób garbowania skór surowych z
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włosem lub bez włosa według patentu nr
26148, znamienny tym, że jako garbniki
stosuje się spolimeryzowane kwasy meta-
fosforowe lub kwasy wielofosforowe albo
ich rozpuszczalne w wodzie isole z jedno-
wartościowymi lub wielowartościowymi me¬
talami, amoniakiem lub zasadami organicz¬
nymi oraz rozpuszczalne w wodzie krzemia¬

ny oddzielnie lub w mieszaninie albo w po¬
łączeniu z innymi garbnikami,
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